

ACTA DE EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: OBRAS

| | | |
|---|----------------|-------------------------------------|
| 1 | NÚMERO DE ACTA | 10ADM -&- - AS_21_2024-MDCH 1°CONV. |
|---|----------------|-------------------------------------|

| | | |
|---|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|
| 2 | SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL | |
| | En, CHAO, a los 20 días del mes de Enero del año 2025, en el local - OFICINA DE ABASTECIMIENTO, a las 11:00 horas, se reunieron los miembros del comité de selección designados mediante FORMATO Nº 04 - AS_21_2024-MDCH 1°CONV., encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección de ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 21-2024-MDCH, cuyo objeto de convocatoria es la EJECUCION DE LA OBRA: REMODELACION DE CAMPO MENOR (MULTIDEPORATIVO RECREATIVO) Y JUEGOS INFANTILES E INCLUSIVOS; EN EL(LA) COMPLEJO FUJIMORI EN EL CENTRO POBLADO CHAO, DISTRITO DE CHAO, PROVINCIA VIRU, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD, CUI 2655537, a fin de efectuar la ADMISIÓN DE LAS OFERTAS correspondientes, según orden de prelación. | |

| | | | | |
|---|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|-------------------------|------------------------------------------------------------------|
| 3 | SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DEL ACTO PÚBLICO | | | |
| | El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logró con la presencia de los siguientes miembros: | | | |
| | Presidente | JUAN CARLOS BENITES PUMA | Titular x Suplente - | Dependencia: GERENTE DE DESARROLLO TERRITORIAL E INFRAESTRUCTURA |
| | Primer Miembro | AMADO JULIO POLO GAMBOA | Titular x Suplente - | Dependencia: OFICINA DE ABASTECIMIENTO |
| | Segundo Miembro | ELVIS GUZMAN GERONIMO | Titular x Suplente - | Dependencia: SUB GERENTE DE INFRAESTRUCTURA |

| 4 | LLAMADO A LOS PARTICIPANTES EN EL ORDEN EN QUE SE REGISTRARON EN EL PROCEDIMIENTO | | | | |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|-----------------------|-----------------------|--------|
| | Nº | Nombre o razón social del postor | RUC | Fecha de Registro | Estado |
| | 1 | J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA. | 20274419637 | 2024-12-18 10:36:22.0 | Válido |
| | 2 | TECNICAS DE INGENIERIA Y CONTRATOS S.A.C. - TEINGECON S.A.C. | 20603425104 | 2024-12-18 10:48:53.0 | Válido |
| | 3 | SERVICIOS & CORPORACION PRISMA E.I.R.L. | 20606300027 | 2024-12-18 13:56:13.0 | Válido |
| | 4 | TM CONSTRUCTORES Y CONSULTORES S.A.C. | 20600874234 | 2024-12-18 16:26:20.0 | Válido |
| | 5 | CRG INGENIEROS E.I.R.L. | 20608231685 | 2024-12-18 17:33:13.0 | Válido |
| | 6 | JSG CONSTRUCTORES S.A.C. | 20604833681 | 2024-12-18 17:49:14.0 | Válido |
| | 7 | GRUPO CONSTRUCTOR & CONSULTOR GF S.A.C. | 20477239227 | 2024-12-18 23:01:52.0 | Válido |
| | 8 | ITACA & HCM CONTRATISTAS S.A.C | 20603058691 | 2024-12-19 18:07:45.0 | Válido |
| | 9 | BJL CONSTRUCTORA E.I.R.L. | 20603943075 | 2024-12-19 23:23:04.0 | Válido |
| | 10 | ISA & CAM CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. | 20600055560 | 2024-12-22 13:16:58.0 | Válido |
| | 11 | IVAL CONTRATISTAS E.I.R.L. | 20482663045 | 2024-12-23 12:31:36.0 | Válido |
| | 12 | METALCIV S.A.C. | 20606770112 | 2025-01-06 16:59:34.0 | Válido |
| | 13 | CONSORCIO Y PROYECTOS DEL NORTE S.A.C. | 20559815749 | 2025-01-07 21:30:19.0 | Válido |
| | 14 | CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA M & A ZAVALA S.A.C. | 20559878236 | 2025-01-07 21:31:37.0 | Válido |
| 15 | GAROTH GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 20603089236 | 2025-01-07 23:56:54.0 | Válido | |
| Artículo 90. Presentación de ofertas La presentación de las ofertas se realiza de manera electrónica a través del SEACE durante el periodo establecido en la convocatoria, salvo que este se postergue de acuerdo a lo establecido en el Reglamento la Ley de contrataciones del Estado | | | | | |

| DOCUMENTACION OBLIGATORIA | CONSORCIO CONSTRUMAX | CONSORCIO ROLANDO |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-------------------|
| a.1) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) | Conforme | Conforme |
| a.2) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. | Conforme | Conforme |
| a.3) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2) | Conforme | Conforme |
| a.4) Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3) | Conforme | Conforme |
| a.6) Declaración jurada de plazo de prestación del servicio de consultoría de obra. (Anexo Nº 4). | Conforme | Conforme |
| a.7) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5) | Conforme | Conforme |
| Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestación accesoria, cuando corresponda. (Anexo Nº 6) | Conforme | Conforme |
| RESULTADO | ADMITIDA | ADMITIDA |

| 7 | DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN | | | |
|---|------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|--------------------|---------------------------|
| | Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación: | | | |
| | Nº | Nombre o razón social del postor | RUC | Item(s) a los que postula |
| 1 | CONSORCIO CONSTRUMAX | 20606770112 | AS-21-2024-MDCH/CS | |
| | CONSORCIO ROLANDO | 20600874234 | AS-21-2024-MDCH/CS | |

ACTA DE EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: OBRAS

| | | | | | | | |
|-----------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|-------------------------|-----------------------|-----------------------------------------------------------------|--|--|
| 8 | <p>ACUERDO ADOPTADO</p> <p>Los integrantes del comité de selección, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la ADMISION de las ofertas. Sin mas que tratar siendo las 8:45 am se da por concluido la etapa de admisión de ofertas.</p> | | | | | | |
| 9 | <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 33%; text-align: center;">JUAN CARLOS BENITES PUMA</td> <td style="width: 33%; text-align: center;">AMADO JULIO POLO GAMBOA</td> <td style="width: 33%; text-align: center;">ELVIS GUZMAN GERONIMO</td> </tr> <tr> <td colspan="3" style="text-align: center;">NOMBRES Y FIRMAS DE LOS MIEMBROS DEL COMITÉ DE SELECCIÓN</td> </tr> </table> | JUAN CARLOS BENITES PUMA | AMADO JULIO POLO GAMBOA | ELVIS GUZMAN GERONIMO | NOMBRES Y FIRMAS DE LOS MIEMBROS DEL COMITÉ DE SELECCIÓN | | |
| JUAN CARLOS BENITES PUMA | AMADO JULIO POLO GAMBOA | ELVIS GUZMAN GERONIMO | | | | | |
| NOMBRES Y FIRMAS DE LOS MIEMBROS DEL COMITÉ DE SELECCIÓN | | | | | | | |

ACTA DE EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: OBRAS

| | | | | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1 | NÚMERO DE ACTA | | 10 -&- AS_21_2024-MDCH 1° CONV. | |
| 2 | SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL | | | |
| <p>En, CHAO, a los 20 días del mes de Enero del año 2025, en el local de la Oficina - OFICINA DE ABASTECIMIENTO, a las 11:00 horas, se reunieron los miembros del comité de selección designados mediante FORMATO N° 04 - AS_21_2024-MDCH 1° CONV., encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 21-2024-MDCH, cuyo objeto de convocatoria es la EJECUCION DE LA OBRA: REMODELACION DE CAMPO MENOR (MULTIDEPORATIVO RECREATIVO) Y JUEGOS INFANTILES E INCLUSIVOS; EN EL(LA) COMPLEJO FUJIMORI EN EL CENTRO POBLADO CHAO, DISTRITO DE CHAO, PROVINCIA VIRU, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD, CUI 2655537, a fin de efectuar la EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS admitidas y CALIFICACIÓN de la oferta correspondiente según orden de prelación.</p> | | | | |
| 3 | SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN | | | |
| El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logró con la presencia de los siguientes miembros: | | | | |
| Presidente | JUAN CARLOS BENITES PUMA | Titular | X | Dependencia: GERENTE DE DESARROLLO TERRITORIAL E INFRAESTRUCTURA |
| | | Suplente | - | |
| Primer Miembro | AMADO JULIO POLO GAMBOA | Titular | X | Dependencia: OFICINA DE ABASTECIMIENTO |
| | | Suplente | - | |
| Segundo Miembro | ELVIS GUZMAN GERONIMO | Titular | X | Dependencia: SUB GERENTE DE INFRAESTRUCTURA |
| | | Suplente | - | |
| 4 | DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN | | | |
| Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación: | | | | |
| Nº | Nombre o razón social del postor | RUC | Ítem(s) a los que postula | |
| 1 | CONSORCIO CONSTRUMAX | 20606770112 | AS-21-2024-MDCH/CS | |
| 2 | CONSORCIO ROLANDO | 20600874234 | AS-21-2024-MDCH/CS | |
| 5 | EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS | | | |
| 5.1 | DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA | | | |
| Nº | Nombre o razón social del postor | Precio de su oferta | % del valor referencial | Estado |
| 1 | CONSORCIO CONSTRUMAX | 621,047.15 | 90.00% | CALIFICA |
| 5.2 | DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACIÓN ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | | | |
| | CONSORCIO CONSTRUMAX | Acredita la experiencia en obras similares por un valor mayor a 1 veces el valor referencial de acuerdo a las bases integradas. | | |
| 5.1 | DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA | | | |
| Nº | Nombre o razón social del postor | Precio de su oferta | % del valor referencial | Estado |
| 1 | CONSORCIO ROLANDO | 619,671.84 | 89.80% | La verificación del monto ofertado, esta por debajo del 90% permitido por LEY (Artículo 28.2 del RLCE), según la verificación del comité de selección en el anexo N° 06 presentado (FOLIO 01 AL 06) |
| 5.2 | DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACIÓN ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | | | |
| | CONSORCIO ROLANDO | Acredita la experiencia en obras similares por un valor mayor a 1 veces el valor referencial de acuerdo a las bases integradas. | | |
| 6 | PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES | | | |
| 6.1 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 | | CONSORCIO CONSTRUMAX | CONSORCIO ROLANDO |
| FACTORES | | | | |
| | EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD | | CALIFICA | CALIFICA |
| | PRECIO | | 100 puntos | 0 puntos |
| 7 | RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN | | | |
| De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguiente: | | | | |
| Nº DE ORDEN DE PRELACIÓN | NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR | | PUNTAJE TOTAL | |
| | NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR | RUC | | |
| 1 | CONSORCIO CONSTRUMAX | 20606770112 | 100 puntos | |
| 2 | CONSORCIO ROLANDO | 20600874234 | 0 puntos | |
| 8 | CALIFICACIÓN | | | |
| Luego de culminada la evaluación, el comité de selección determinó si el postor que obtuvo el primer lugar según el orden de prelación cumple con los requisitos de calificación detallados en las bases: | | | | |

ACTA DE EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: OBRAS

| | | | | | |
|-------------------------------------|----------------------------------------------|--------------------------------|----------------------|-----------------|------------------|
| 8.1 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 | | CONSORCIO CONSTRUMAX | | |
| | EVALUACIÓN TECNICA | | | CUMPLE | NO CUMPLE |
| | A. | EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES | | X | |
| | EVALUACIÓN ECONOMICA | | | CUMPLE | NO CUMPLE |
| | A. | PRECIO | | X | |
| RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN | | | | CALIFICA | |

| | | | | |
|---|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------|----------------------------------------------|
| 9 | RESULTADOS FINALES | | | |
| | De este modo, teniendo los resultados tanto de la evaluación técnica como económica, se procede a determinar el puntaje total de las ofertas que comprende el promedio ponderado de ambas evaluaciones, considerando los coeficientes de ponderación establecidos en las bases, obteniéndose los siguientes resultados: | | | |
| | Orden de prelación | Nombre o razón social del postor | Puntaje Técnico (PT) C1 = 0.80 | Puntaje Económico (Pei) C2 = 0.20 |
| 1 | CONSORCIO CONSTRUMAX | 20 | 80 | 100 |

| | | | | |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|--|--|
| 10 | RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN | | | |
| | De acuerdo a la calificación realizada, el siguiente postor que obtuvo el Primer lugar en orden de prelación, cumple los requisitos de calificación establecidos en las bases: | | | |
| | Nº | NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR GANADOR | | |
| 1 | CONSORCIO CONSTRUMAX | | | |

| | |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 11 | ACUERDO ADOPTADO |
| | Los integrantes del comité de selección, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluación de las ofertas y calificación, de acuerdo con el análisis efectuado y los cuadros de Evaluación de Ofertas y Calificación (Adjunta evaluación económica), se otorga la buena pro al postor ganador indicado en el ítem 10 de la presente. |

| | | | |
|----|-----------------------------------------------------------------|-------------------------|-----------------------|
| 12 | | | |
| | JUAN CARLOS BENITES PUMA | AMADO JULIO POLO GAMBOA | ELVIS GUZMAN GERONIMO |
| | NOMBRES Y FIRMAS DE LOS MIEMBROS DEL COMITÉ DE SELECCIÓN | | |

EVALUACION ECONOMICA

VERIFICACION DE PROPUESTAS - OBRA: REMODELACION DE CAMPO MENOR (MULTIDEPORTIVO RECREATIVO) Y JUEGOS INFANTILES E INCLUSIVOS; EN EL (LA) COMPLEJO FUJIMORI EN EL CENTRO POBLADO CHAO, DISTRITO DE CHAO, PROVINCIA VIRÚ, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD", CON CUI: 2655537

CONSORCIO ROLANDO

| Item | Descripción | Und. | Metrado | Precio S/. | Parcial S/. |
|-------------|---------------------------------------------------------------------|------|----------|------------|-------------|
| 01 | CANCHA DE GRASS SINTETICO N° 01 | | | | |
| 01.01 | ESTRUCTURAS | | | | |
| 01.01.01 | OBRAS PROVISIONALES | | | | |
| 01.01.01.01 | CARTEL DE IDENTIFICACIÓN DE LA OBRA 3.6m X 2.40m - INC. INSTALACION | und | 1.00 | 1,902.76 | 1,902.76 |
| 01.01.01.02 | MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS | glb | 1.00 | 2,835.00 | 2,835.00 |
| 01.01.01.03 | CASETA DE ALMACEN Y GUARDANIA 4.80X4.80M | und | 1.00 | 1,377.80 | 1,377.80 |
| 01.01.01.04 | ALQUILER DE BAÑO | mes | 3.00 | 675.00 | 2,025.00 |
| 01.01.01.05 | FLETE TERRESTRE | glb | 1.00 | 10,800.00 | 10,800.00 |
| 01.01.02 | OBRAS PRELIMINARES | | | | |
| 01.01.02.01 | DESMONTAJE DE TECHO DE GRADERIAS EXISTENTES | m2 | 130.03 | 5.63 | 732.07 |
| 01.01.02.02 | DEMOLICION DE ELEMENTOS DE CONCRETO ARMADO | m3 | 16.41 | 45.48 | 746.33 |
| 01.01.02.03 | LIMPIEZA DE TERRENO | m2 | 1,009.15 | 1.04 | 1,049.52 |
| 01.01.02.04 | TRAZO Y REPLANTEO DE NIVELES | m2 | 1,009.15 | 1.03 | 1,039.42 |
| 01.01.03 | SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO | | | | |
| 01.01.03.01 | EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL | glb | 1.00 | 3,702.24 | 3,702.24 |
| 01.01.03.02 | EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA | glb | 1.00 | 1,303.11 | 1,303.11 |
| 01.01.03.03 | SEÑALES PREVENTIVAS E INFORMATIVAS | glb | 1.00 | 612.00 | 612.00 |
| 01.01.03.04 | PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO | glb | 1.00 | 1,350.00 | 1,350.00 |
| 01.01.03.05 | MITIGACION DEL IMPACTO AMBIENTAL | glb | 1.00 | 1,350.00 | 1,350.00 |
| 01.01.04 | MOVIMIENTO DE TIERRAS | | | | |
| 01.01.04.01 | EXCAVACION DE TERRENO PARA CIMIENTO | m3 | 8.75 | 53.70 | 469.88 |
| 01.01.04.02 | RELLENO CON MATERIAL PROPIO COMPACTADO | m3 | 0.88 | 43.23 | 38.04 |
| 01.01.04.03 | RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE PRESTAMO | m3 | 3.56 | 80.90 | 288.00 |
| 01.01.04.04 | ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE HASTA 30.0 M | m3 | 30.35 | 17.29 | 524.75 |
| 01.01.04.05 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE | m3 | 30.35 | 22.09 | 670.43 |
| 01.01.05 | CONCRETO SIMPLE | | | | |
| 01.01.05.01 | CONCRETO SIMPLE F`C= 100 KG/CM2 + 30% P.G CIMIENTOS CORRIDOS | m3 | 7.50 | 347.00 | 2,602.50 |
| 01.01.05.02 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE CIMIENTOS | m2 | 30.00 | 53.52 | 1,605.60 |
| 01.01.06 | CONCRETO ARMADO | | | | |
| 01.01.06.01 | CONCRETO F`C= 210 KG/CM2 | m3 | 2.63 | 465.72 | 1,224.84 |
| 01.01.06.02 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO | m2 | 35.00 | 55.43 | 1,940.05 |
| 01.01.06.03 | ACERO DE REFUERZO fy=4200 kg/cm2 | kg | 338.50 | 6.40 | 2,166.40 |
| 01.02 | ARQUITECTURA | | | | |
| 01.02.01 | COBERTURA | | | | |
| 01.02.01.01 | COBERTURA TR4=0.40mm | m2 | 164.13 | 72.36 | 11,876.45 |
| 01.02.02 | PINTURAS | | | | |
| 01.02.02.01 | PINTURA LATEX 2 MANOS EN MUROS INTERIORES Y EXTERIORES | m2 | 175.38 | 16.35 | 2,867.46 |
| 01.02.02.02 | PINTURA LATEX 2 MANOS EN COLUMNAS | m2 | 11.34 | 16.35 | 185.41 |
| 01.02.02.03 | PINTURA LATEX 2 MANOS EN GRADERIAS | m2 | 211.15 | 16.35 | 3,452.30 |
| 01.02.02.04 | PINTURA ANTICORROSIVA 2 MANOS EN ESTRUCTURA EXISTENTE DE GRADERIAS | m | 133.00 | 9.83 | 1,307.39 |
| 01.02.03 | VARIOS | | | | |
| 01.02.03.01 | ADQUISICION Y COLOCACION DE GRASS SINTETICO | m2 | 781.51 | 87.80 | 68,616.58 |
| 01.02.03.02 | MALLA METALICA PROTECTORA INC. SUMINISTRO E INSTALACION | m2 | 125.00 | 151.25 | 18,906.25 |
| 01.02.03.03 | MANTENIMIENTO DE ARCO DE FUTBOL | und | 2.00 | 720.00 | 1,440.00 |
| 01.03 | INSTALACIONES ELECTRICAS | | | | |
| 01.03.01 | ARTEFACTOS DE ILUMINACION | | | | |
| 01.03.01.01 | LUMINARIA DE 500 W LED | und | 12.00 | 675.34 | 8,104.08 |

| | | | | | |
|-------------|--------------------------------------------------------------------|-----|--------|----------|-----------|
| 01.03.02 | TABLEROS DE DISTRIBUCION | | | | |
| 01.03.02.01 | MANTENIMIENTO DE TABLERO ELECTRICO | und | 1.00 | 720.00 | 720.00 |
| 01.03.03 | PRUEBAS ELECTRICAS | | | | |
| 01.03.03.01 | PRUEBAS ELECTRICAS | gib | 1.00 | 1,665.26 | 1,665.26 |
| 02 | CANCHA DE GRASS SINTETICO N° 02 | | | | |
| 02.01 | ESTRUCTURAS | | | | |
| 02.01.01 | OBRAS PRELIMINARES | | | | |
| 02.01.01.01 | DESMONTAJE DE TECHO DE GRADERIAS EXISTENTES | m2 | 65.00 | 5.63 | 365.95 |
| 02.01.01.02 | DEMOLICION DE ELEMENTOS DE CONCRETO ARMADO | m3 | 8.60 | 45.48 | 391.13 |
| 02.01.01.03 | LIMPIEZA DE TERRENO | m2 | 922.14 | 1.04 | 959.03 |
| 02.01.01.04 | TRAZO Y REPLANTEO DE NIVELES | m2 | 922.14 | 1.03 | 949.80 |
| 02.01.02 | MOVIMIENTO DE TIERRAS | | | | |
| 02.01.02.01 | EXCAVACION DE TERRENO PARA CIMIENTO | m3 | 8.48 | 53.70 | 455.38 |
| 02.01.02.02 | RELLENO CON MATERIAL PROPIO COMPACTADO | m3 | 0.85 | 43.23 | 36.75 |
| 02.01.02.03 | RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE PRESTAMO | m3 | 3.56 | 80.90 | 288.00 |
| 02.01.02.04 | ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE HASTA 30.0 M | m3 | 20.28 | 17.29 | 350.64 |
| 02.01.02.05 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE | m3 | 20.28 | 22.09 | 447.99 |
| 02.01.03 | CONCRETO SIMPLE | | | | |
| 02.01.03.01 | CONCRETO SIMPLE F'c= 100 KG/CM2 + 30% P.G CIMIENTOS CORRIDOS | m3 | 7.27 | 347.00 | 2,522.69 |
| 02.01.03.02 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE CIMIENTOS | m2 | 29.06 | 53.52 | 1,555.29 |
| 02.01.04 | CONCRETO ARMADO | | | | |
| 02.01.04.01 | CONCRETO F'c= 210 KG/CM2 | m3 | 2.54 | 465.72 | 1,182.93 |
| 02.01.04.02 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO | m2 | 33.91 | 55.43 | 1,879.63 |
| 02.01.04.03 | ACERO DE REFUERZO fy=4200 kg/cm2 | kg | 338.60 | 6.40 | 2,167.04 |
| 02.02 | ARQUITECTURA | | | | |
| 02.02.01 | COBERTURA | | | | |
| 02.02.01.01 | COBERTURA TR4=0.40mm | m2 | 391.63 | 72.36 | 28,338.35 |
| 02.02.02 | PINTURAS | | | | |
| 02.02.02.01 | PINTURA LATEX 2 MANOS EN MUROS INTERIORES Y EXTERIORES | m2 | 81.25 | 16.35 | 1,328.44 |
| 02.02.02.02 | PINTURA LATEX 2 MANOS EN COLUMNAS | m2 | 97.56 | 16.35 | 1,595.11 |
| 02.02.02.03 | PINTURA LATEX 2 MANOS EN GRADERIAS | m2 | 4.86 | 16.35 | 79.46 |
| 02.02.02.04 | PINTURA ANTICORROSIVA 2 MANOS EN ESTRUCTURA EXISTENTE DE GRADERIAS | m | 106.60 | 9.83 | 1,047.88 |
| 02.02.03 | VARIOS | | | | |
| 02.02.03.01 | ADQUISICION Y COLOCACION DE GRASS SINTETICO | m2 | 785.74 | 87.80 | 68,987.97 |
| 02.02.03.02 | MALLA METALICA PROTECTORA INC. SUMINISTRO E INSTALACION | m2 | 259.60 | 151.25 | 39,264.50 |
| 02.02.03.03 | MANTENIMIENTO DE ARCO DE FUTBOL | und | 2.00 | 720.00 | 1,440.00 |
| 02.03 | INSTALACIONES ELECTRICAS | | | | |
| 02.03.01 | ARTEFACTOS DE ILUMINACION | | | | |
| 02.03.01.01 | LUMINARIA DE 500 W LED | und | 12.00 | 675.34 | 8,104.08 |
| 03 | VESTIDORES N° 01 | | | | |
| 03.01 | ESTRUCTURAS | | | | |
| 03.01.01 | OBRAS PRELIMINARES | | | | |
| 03.01.01.01 | LIMPIEZA DE TERRENO | m2 | 54.48 | 1.04 | 56.66 |
| 03.01.01.02 | TRAZO Y REPLANTEO DE NIVELES | m2 | 54.48 | 1.03 | 56.11 |
| 03.02 | ARQUITECTURA | | | | |
| 03.02.01 | PINTURAS | | | | |
| 03.02.01.01 | PINTURA LATEX 2 MANOS EN MUROS INTERIORES Y EXTERIORES | m2 | 265.32 | 16.35 | 4,337.98 |
| 03.02.01.02 | PINTURA LATEX 2 MANOS EN TECHO | m2 | 48.20 | 16.35 | 788.07 |
| 04 | VESTIDORES N° 02 | | | | |
| 04.01 | ESTRUCTURAS | | | | |
| 04.01.01 | OBRAS PRELIMINARES | | | | |
| 04.01.01.01 | LIMPIEZA DE TERRENO | m2 | 53.90 | 1.04 | 56.06 |
| 04.01.01.02 | TRAZO Y REPLANTEO DE NIVELES | m2 | 53.90 | 1.03 | 55.52 |
| 04.02 | ARQUITECTURA | | | | |

| | | | | | |
|----------------|--------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------|-----------|
| 04.02.01 | PINTURAS | | | | |
| 04.02.01.01 | PINTURA LATEX 2 MANOS EN MUROS INTERIORES Y EXTERIORES | m2 | 265.32 | 16.35 | 4,337.98 |
| 04.02.01.02 | PINTURA LATEX 2 MANOS EN TECHO | m2 | 48.20 | 16.35 | 788.07 |
| 05 | SS. HH. N° 01 | | | | |
| 05.01 | ESTRUCTURAS | | | | |
| 05.01.01 | OBRAS PRELIMINARES | | | | |
| 05.01.01.01 | LIMPIEZA DE TERRENO | m2 | 26.24 | 1.04 | 27.29 |
| 05.01.01.02 | TRAZO Y REPLANTEO DE NIVELES | m2 | 26.24 | 1.03 | 27.03 |
| 05.02 | ARQUITECTURA | | | | |
| 05.02.01 | PINTURAS | | | | |
| 05.02.01.01 | PINTURA LATEX 2 MANOS EN MUROS INTERIORES Y EXTERIORES | m2 | 101.66 | 16.35 | 1,662.14 |
| 05.02.01.02 | PINTURA LATEX 2 MANOS EN TECHO | m2 | 21.56 | 16.35 | 352.51 |
| 06 | SS. HH. N° 02 | | | | |
| 06.01 | ESTRUCTURAS | | | | |
| 06.01.01 | OBRAS PRELIMINARES | | | | |
| 06.01.01.01 | LIMPIEZA DE TERRENO | m2 | 35.50 | 1.04 | 36.92 |
| 06.01.01.02 | TRAZO Y REPLANTEO DE NIVELES | m2 | 35.50 | 1.03 | 36.57 |
| 06.02 | ARQUITECTURA | | | | |
| 06.02.01 | PINTURAS | | | | |
| 06.02.01.01 | PINTURA LATEX 2 MANOS EN MUROS INTERIORES Y EXTERIORES | m2 | 168.29 | 16.35 | 2,751.54 |
| 06.02.01.02 | PINTURA LATEX 2 MANOS EN TECHO | m2 | 32.03 | 16.35 | 523.69 |
| 07 | LOSA DEPORTIVA DE CONCRETO | | | | |
| 07.01 | ESTRUCTURAS | | | | |
| 07.01.01 | OBRAS PRELIMINARES | | | | |
| 07.01.01.01 | LIMPIEZA DE TERRENO | m2 | 596.80 | 1.04 | 620.67 |
| 07.01.01.02 | TRAZO Y REPLANTEO DE NIVELES | m2 | 596.80 | 1.03 | 614.70 |
| 07.02 | ARQUITECTURA | | | | |
| 07.02.01 | COBERTURA | | | | |
| 07.02.01.01 | COBERTURA TR4=0.40mm | m2 | 93.70 | 72.36 | 6,780.13 |
| 07.02.02 | PINTURAS | | | | |
| 07.02.02.01 | PINTURA LATEX 2 MANOS EN MUROS INTERIORES Y EXTERIORES | m2 | 150.14 | 16.35 | 2,454.79 |
| 07.02.02.02 | PINTURA LATEX 2 MANOS EN COLUMNAS | m2 | 5.40 | 16.35 | 88.29 |
| 07.02.02.03 | PINTURA LATEX 2 MANOS EN GRADERIAS | m2 | 120.05 | 16.35 | 1,962.82 |
| 07.02.02.04 | PINTURA ANTICORROSIVA 2 MANOS EN ESTRUCTURA EXISTENTE DE GRADERIAS | m | 74.29 | 9.83 | 730.27 |
| 07.02.02.05 | PINTURA 2 MANOS PARA LOSA DEPORTIVA | m2 | 520.00 | 19.95 | 10,374.00 |
| 07.02.03 | VARIOS | | | | |
| 07.02.03.01 | MALLA METALICA PROTECTORA INC. SUMINISTRO E INSTALACION | m2 | 119.32 | 151.25 | 18,047.15 |
| 07.02.03.02 | MANTENIMIENTO DE ARCO DE FUTBOL Y BASKET | und | 2.00 | 720.00 | 1,440.00 |
| 07.03 | INSTALACIONES ELECTRICAS | | | | |
| 07.03.01 | ARTEFACTOS DE ILUMINACION | | | | |
| 07.03.01.01 | LUMINARIA DE 500 W LED | und | 12.00 | 675.34 | 8,104.08 |
| 07.03.02 | SALIDAS, CABLES Y TUBERIA | | | | |
| 07.03.02.01 | SALIDA DE CENTRO DE LUZ | pto | 12.00 | 90.81 | 1,089.72 |
| 07.03.02.02 | CABLE ELECTRICO 2X10+6(T) mm2 | m | 240.00 | 17.33 | 4,159.20 |
| 08 | COCINA | | | | |
| 08.01 | ESTRUCTURAS | | | | |
| 08.01.01 | OBRAS PRELIMINARES | | | | |
| 08.01.01.01 | LIMPIEZA DE TERRENO | m2 | 27.20 | 1.04 | 28.29 |
| 08.01.01.02 | TRAZO Y REPLANTEO DE NIVELES | m2 | 27.20 | 1.03 | 28.02 |
| 08.01.02 | ARQUITECTURA | | | | |
| 08.01.02.01 | PINTURAS | | | | |
| 08.01.02.01.01 | PINTURA LATEX 2 MANOS EN MUROS INTERIORES Y EXTERIORES | m2 | 153.64 | 16.35 | 2,512.01 |
| 08.01.02.01.02 | PINTURA LATEX 2 MANOS EN COLUMNAS | m2 | 3.02 | 16.35 | 49.38 |
| 08.01.02.02 | CARPINTERIA DE MADERA Y METALICA | | | | |

| | | | | | |
|----------------|-----------------------------------------------------------------------|-----|--------|----------|----------|
| 08.01.02.02.01 | REJA METALICA | m2 | 20.00 | 180.00 | 3,600.00 |
| 09 | AMBIENTES ADMINISTRATIVOS | | | | |
| 09.01 | ESTRUCTURAS | | | | |
| 09.01.01 | OBRAS PRELIMINARES | | | | |
| 09.01.01.01 | LIMPIEZA DE TERRENO | m2 | 25.60 | 1.04 | 26.62 |
| 09.01.01.02 | TRAZO Y REPLANTEO DE NIVELES | m2 | 25.60 | 1.03 | 26.37 |
| 09.01.02 | ARQUITECTURA | | | | |
| 09.01.02.01 | PINTURAS | | | | |
| 09.01.02.01.01 | PINTURA LATEX 2 MANOS EN MUROS INTERIORES Y EXTERIORES | m2 | 251.87 | 16.35 | 4,118.07 |
| 09.01.02.01.02 | PINTURA LATEX 2 MANOS EN COLUMNAS | m2 | 4.99 | 16.35 | 81.59 |
| 10 | JUEGOS DE NIÑOS | | | | |
| 10.01 | ESTRUCTURAS | | | | |
| 10.01.01 | OBRAS PRELIMINARES | | | | |
| 10.01.01.01 | LIMPIEZA DE TERRENO | m2 | 99.20 | 1.04 | 103.17 |
| 10.01.01.02 | TRAZO Y REPLANTEO DE NIVELES | m2 | 99.20 | 1.03 | 102.18 |
| 10.02 | ARQUITECTURA | | | | |
| 10.02.01 | MANTENIMIENTO DE JUEGO EXISTENTE (incl. pintura) | glb | 1.00 | 3,150.00 | 3,150.00 |
| 10.02.02 | ADQUISICION Y COLOCACION DE GRASS SINTETICO | m2 | 99.20 | 41.73 | 4,139.62 |
| 11 | AREA ORNAMENTAL | | | | |
| 11.01 | ESTRUCTURAS | | | | |
| 11.01.01 | OBRAS PRELIMINARES | | | | |
| 11.01.01.01 | LIMPIEZA DE TERRENO | m2 | 443.05 | 1.04 | 460.77 |
| 11.01.01.02 | TRAZO Y REPLANTEO DE NIVELES | m2 | 443.05 | 1.03 | 456.34 |
| 11.02 | ARQUITECTURA | | | | |
| 11.02.01 | PISOS | | | | |
| 11.02.01.01 | ADOQUIN DE CONCRETO | m2 | 10.00 | 78.79 | 787.90 |
| 11.02.02 | OTROS | | | | |
| 11.02.02.01 | MANTENIMIENTO Y REPOSICION DE TACHOS EXISTENTE (incl. pintura) | und | 4.00 | 360.00 | 1,440.00 |
| 11.02.02.02 | MANTENIMIENTO DE PUERTAS DE MADERA DE TODAS LAS INSTALACIONES | glb | 1.00 | 7,200.00 | 7,200.00 |
| 11.02.02.03 | MANTENIMIENTO DE BANCAS EXISTENTES (incl. pintura) | und | 3.00 | 1,350.00 | 4,050.00 |
| 11.03 | INSTALACIONES SANITARIAS | | | | |
| 11.03.01 | ELECTROBOMBAS CENTRIFUGA 1.0 HP | und | 1.00 | 774.07 | 774.07 |
| 11.03.02 | PRUEBA HIDRAULICA Y EN EQUIPOS, EN SISTEMA DE AGUA FRIA, SEGÚN EE.TT. | glb | 1.00 | 585.00 | 585.00 |
| 12 | CERCO PERIMETRICO | | | | |
| 12.01 | ESTRUCTURAS | | | | |
| 12.01.01 | OBRAS PRELIMINARES | | | | |
| 12.01.01.01 | DESMONTAJE DE MALLA METALICA | m | 137.12 | 16.88 | 2,314.59 |
| 12.01.01.02 | DEMOLICION DE ELEMENTOS DE CONCRETO ARMADO | m3 | 7.15 | 45.48 | 325.18 |
| 12.01.01.03 | LIMPIEZA DE TERRENO | m2 | 37.32 | 1.04 | 38.81 |
| 12.01.01.04 | TRAZO Y REPLANTEO DE NIVELES | m2 | 37.32 | 1.03 | 38.44 |
| 12.01.02 | MOVIMIENTO DE TIERRAS | | | | |
| 12.01.02.01 | EXCAVACION DE TERRENO PARA CIMIENTO | m3 | 7.05 | 53.70 | 378.59 |
| 12.01.02.02 | RELLENO CON MATERIAL PROPIO COMPACTADO | m3 | 0.71 | 43.23 | 30.69 |
| 12.01.02.03 | ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE HASTA 30.0 M | m3 | 16.88 | 17.29 | 291.86 |
| 12.01.02.04 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE | m3 | 16.88 | 22.09 | 372.88 |
| 12.01.03 | CONCRETO SIMPLE | | | | |
| 12.01.03.01 | CONCRETO SIMPLE F'C= 100 KG/CM2 + 30% P.G CIMIENTOS CORRIDOS | m3 | 6.05 | 347.00 | 2,099.35 |
| 12.01.03.02 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE CIMIENTOS | m2 | 24.18 | 53.52 | 1,294.11 |
| 12.01.04 | CONCRETO ARMADO | | | | |
| 12.01.04.01 | CONCRETO F'C= 210 KG/CM2 | m3 | 2.12 | 465.72 | 987.33 |
| 12.01.04.02 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO | m2 | 28.21 | 55.43 | 1,563.68 |
| 12.01.04.03 | ACERO DE REFUERZO fy=4200 kg/cm2 | kg | 339.45 | 6.40 | 2,172.48 |
| 12.02 | ARQUITECTURA | | | | |
| 12.02.01 | PINTURAS | | | | |

| | | | | | |
|----------------|--------------------------------------------------------|-----|--------|--------|------------|
| 12.02.01.01 | PINTADO DE CERCO METALICO EXISTENTE | m | 137.12 | 27.83 | 3,816.05 |
| 12.02.01.02 | PINTURA LATEX 2 MANOS EN MUROS INTERIORES Y EXTERIORES | m2 | 430.27 | 16.35 | 7,034.91 |
| 12.02.01.03 | PINTURA DE LETRAS CON ESMALTE EN PORTICO DE INGRESO | m | 69.60 | 23.90 | 1,663.44 |
| 12.02.02 | INSTALACIONES ELECTRICAS | | | | |
| 12.02.02.01 | ARTEFACTOS DE ILUMINACION | | | | |
| 12.02.02.01.01 | LUMINARIA DE 200 W LED - incluido PROTECTOR | und | 7.00 | 274.68 | 1,922.76 |
| | COSTO DIRECTO | | | | 457,659.47 |
| | GASTOS GENERALES | | | | 45,882.50 |
| | UTILIDAD | | | | 21,603.66 |
| | | | | | ----- |
| | SUBTOTAL | | | | 525,145.63 |
| | IGV (18.00%) | | | | 94,526.21 |
| | | | | | ----- |
| | VALOR REFERENCIAL | | | | 619,671.84 |

EVALUACION ECONOMICA

VERIFICACION DE PROPUESTAS - OBRA: REMODELACION DE CAMPO MENOR (MULTIDEPORTIVO RECREATIVO) Y JUEGOS INFANTILES E INCLUSIVOS; EN EL (LA) COMPLEJO FUJIMORI EN EL CENTRO POBLADO CHAO, DISTRITO DE CHAO, PROVINCIA VIRÚ, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD", CON CUI: 2655537

CONSTRUMAX

| Item | Descripción | Und. | Metrado | Precio S/. | Parcial S/. |
|-------------|---------------------------------------------------------------------|------|----------|------------|-------------|
| 01 | CANCHA DE GRASS SINTETICO N° 01 | | | | |
| 01.01 | ESTRUCTURAS | | | | |
| 01.01.01 | OBRAS PROVISIONALES | | | | |
| 01.01.01.01 | CARTEL DE IDENTIFICACIÓN DE LA OBRA 3.6m X 2.40m - INC. INSTALACION | und | 1.00 | 1,500.00 | 1,500.00 |
| 01.01.01.02 | MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS | glb | 1.00 | 2,950.00 | 2,950.00 |
| 01.01.01.03 | CASETA DE ALMACEN Y GUARDANIA 4.80X4.80M | und | 1.00 | 1,530.89 | 1,530.89 |
| 01.01.01.04 | ALQUILER DE BAÑO | mes | 3.00 | 750.00 | 2,250.00 |
| 01.01.01.05 | FLETE TERRESTRE | glb | 1.00 | 8,500.00 | 8,500.00 |
| 01.01.02 | OBRAS PRELIMINARES | | | | |
| 01.01.02.01 | DESMONTAJE DE TECHO DE GRADERIAS EXISTENTES | m2 | 130.03 | 5.70 | 741.17 |
| 01.01.02.02 | DEMOLICION DE ELEMENTOS DE CONCRETO ARMADO | m3 | 16.41 | 50.53 | 829.20 |
| 01.01.02.03 | LIMPIEZA DE TERRENO | m2 | 1,009.15 | 1.16 | 1,170.61 |
| 01.01.02.04 | TRAZO Y REPLANTEO DE NIVELES | m2 | 1,009.15 | 1.14 | 1,150.43 |
| 01.01.03 | SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO | | | | |
| 01.01.03.01 | EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL | glb | 1.00 | 3,500.00 | 3,500.00 |
| 01.01.03.02 | EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA | glb | 1.00 | 1,447.90 | 1,447.90 |
| 01.01.03.03 | SEÑALES PREVENTIVAS E INFORMATIVAS | glb | 1.00 | 680.00 | 680.00 |
| 01.01.03.04 | PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO | glb | 1.00 | 1,500.00 | 1,500.00 |
| 01.01.03.05 | MITIGACION DEL IMPACTO AMBIENTAL | glb | 1.00 | 1,500.00 | 1,500.00 |
| 01.01.04 | MOVIMIENTO DE TIERRAS | | | | |
| 01.01.04.01 | EXCAVACION DE TERRENO PARA CIMIENTO | m3 | 8.75 | 53.67 | 469.61 |
| 01.01.04.02 | RELLENO CON MATERIAL PROPIO COMPACTADO | m3 | 0.88 | 45.15 | 39.73 |
| 01.01.04.03 | RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE PRESTAMO | m3 | 3.56 | 85.60 | 304.74 |
| 01.01.04.04 | ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE HASTA 30.0 M | m3 | 30.35 | 19.21 | 583.02 |
| 01.01.04.05 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE | m3 | 30.35 | 24.54 | 744.79 |
| 01.01.05 | CONCRETO SIMPLE | | | | |
| 01.01.05.01 | CONCRETO SIMPLE F'C= 100 KG/CM2 + 30% P.G CIMENTOS CORRIDOS | m3 | 7.50 | 385.56 | 2,891.70 |
| 01.01.05.02 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE CIMENTOS | m2 | 30.00 | 59.47 | 1,784.10 |
| 01.01.06 | CONCRETO ARMADO | | | | |
| 01.01.06.01 | CONCRETO F'C= 210 KG/CM2 | m3 | 2.63 | 507.47 | 1,334.65 |
| 01.01.06.02 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO | m2 | 35.00 | 61.59 | 2,155.65 |
| 01.01.06.03 | ACERO DE REFUERZO fy=4200 kg/cm2 | kg | 338.50 | 7.11 | 2,406.74 |
| 01.02 | ARQUITECTURA | | | | |
| 01.02.01 | COBERTURA | | | | |
| 01.02.01.01 | COBERTURA TR4=0.40mm | m2 | 164.13 | 70.40 | 11,554.75 |
| 01.02.02 | PINTURAS | | | | |
| 01.02.02.01 | PINTURA LATEX 2 MANOS EN MUROS INTERIORES Y EXTERIORES | m2 | 175.38 | 18.17 | 3,186.65 |
| 01.02.02.02 | PINTURA LATEX 2 MANOS EN COLUMNAS | m2 | 11.34 | 18.17 | 206.05 |
| 01.02.02.03 | PINTURA LATEX 2 MANOS EN GRADERIAS | m2 | 211.15 | 18.17 | 3,836.60 |
| 01.02.02.04 | PINTURA ANTICORROSIVA 2 MANOS EN ESTRUCTURA EXISTENTE DE GRADERIAS | m | 133.00 | 10.92 | 1,452.36 |
| 01.02.03 | VARIOS | | | | |
| 01.02.03.01 | ADQUISICION Y COLOCACION DE GRASS SINTETICO | m2 | 781.51 | 80.55 | 62,950.63 |
| 01.02.03.02 | MALLA METALICA PROTECTORA INC. SUMINISTRO E INSTALACION | m2 | 125.00 | 155.06 | 19,382.50 |
| 01.02.03.03 | MANTENIMIENTO DE ARCO DE FUTBOL | und | 2.00 | 800.00 | 1,600.00 |
| 01.03 | INSTALACIONES ELECTRICAS | | | | |

| | | | | | |
|-------------|--------------------------------------------------------------------|-----|--------|----------|-----------|
| 01.03.01 | ARTEFACTOS DE ILUMINACION | | | | |
| 01.03.01.01 | LUMINARIA DE 500 W LED | und | 12.00 | 750.40 | 9,004.80 |
| 01.03.02 | TABLEROS DE DISTRIBUCION | | | | |
| 01.03.02.01 | MANTENIMIENTO DE TABLERO ELECTRICO | und | 1.00 | 800.00 | 800.00 |
| 01.03.03 | PRUEBAS ELECTRICAS | | | | |
| 01.03.03.01 | PRUEBAS ELECTRICAS | gib | 1.00 | 1,850.29 | 1,850.29 |
| 02 | CANCHA DE GRASS SINTETICO N° 02 | | | | |
| 02.01 | ESTRUCTURAS | | | | |
| 02.01.01 | OBRAS PRELIMINARES | | | | |
| 02.01.01.01 | DESMONTAJE DE TECHO DE GRADERIAS EXISTENTES | m2 | 65.00 | 6.25 | 406.25 |
| 02.01.01.02 | DEMOLICION DE ELEMENTOS DE CONCRETO ARMADO | m3 | 8.60 | 50.53 | 434.56 |
| 02.01.01.03 | LIMPIEZA DE TERRENO | m2 | 922.14 | 1.16 | 1,069.68 |
| 02.01.01.04 | TRAZO Y REPLANTEO DE NIVELES | m2 | 922.14 | 1.14 | 1,051.24 |
| 02.01.02 | MOVIMIENTO DE TIERRAS | | | | |
| 02.01.02.01 | EXCAVACION DE TERRENO PARA CIMIENTO | m3 | 8.48 | 59.64 | 505.75 |
| 02.01.02.02 | RELLENO CON MATERIAL PROPIO COMPACTADO | m3 | 0.85 | 48.16 | 40.94 |
| 02.01.02.03 | RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE PRESTAMO | m3 | 3.56 | 89.89 | 320.01 |
| 02.01.02.04 | ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE HASTA 30.0 M | m3 | 20.28 | 19.21 | 389.58 |
| 02.01.02.05 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE | m3 | 20.28 | 24.54 | 497.67 |
| 02.01.03 | CONCRETO SIMPLE | | | | |
| 02.01.03.01 | CONCRETO SIMPLE F'C= 100 KG/CM2 + 30% P.G CIMENTOS CORRIDOS | m3 | 7.27 | 385.57 | 2,803.09 |
| 02.01.03.02 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE CIMENTOS | m2 | 29.06 | 59.47 | 1,728.20 |
| 02.01.04 | CONCRETO ARMADO | | | | |
| 02.01.04.01 | CONCRETO F'C= 210 KG/CM2 | m3 | 2.54 | 507.47 | 1,288.97 |
| 02.01.04.02 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO | m2 | 33.91 | 61.59 | 2,088.52 |
| 02.01.04.03 | ACERO DE REFUERZO fy=4200 kg/cm2 | kg | 338.60 | 7.11 | 2,407.45 |
| 02.02 | ARQUITECTURA | | | | |
| 02.02.01 | COBERTURA | | | | |
| 02.02.01.01 | COBERTURA TR4=0.40mm | m2 | 391.63 | 70.40 | 27,570.75 |
| 02.02.02 | PINTURAS | | | | |
| 02.02.02.01 | PINTURA LATEX 2 MANOS EN MUROS INTERIORES Y EXTERIORES | m2 | 81.25 | 18.17 | 1,476.31 |
| 02.02.02.02 | PINTURA LATEX 2 MANOS EN COLUMNAS | m2 | 97.56 | 18.17 | 1,772.67 |
| 02.02.02.03 | PINTURA LATEX 2 MANOS EN GRADERIAS | m2 | 4.86 | 18.18 | 88.35 |
| 02.02.02.04 | PINTURA ANTICORROSIVA 2 MANOS EN ESTRUCTURA EXISTENTE DE GRADERIAS | m | 106.60 | 10.99 | 1,171.53 |
| 02.02.03 | VARIOS | | | | |
| 02.02.03.01 | ADQUISICION Y COLOCACION DE GRASS SINTETICO | m2 | 785.74 | 80.54 | 63,283.50 |
| 02.02.03.02 | MALLA METALICA PROTECTORA INC. SUMINISTRO E INSTALACION | m2 | 259.60 | 155.06 | 40,253.58 |
| 02.02.03.03 | MANTENIMIENTO DE ARCO DE FUTBOL | und | 2.00 | 800.00 | 1,600.00 |
| 02.03 | INSTALACIONES ELECTRICAS | | | | |
| 02.03.01 | ARTEFACTOS DE ILUMINACION | | | | |
| 02.03.01.01 | LUMINARIA DE 500 W LED | und | 12.00 | 750.38 | 9,004.56 |
| 03 | VESTIDORES N° 01 | | | | |
| 03.01 | ESTRUCTURAS | | | | |
| 03.01.01 | OBRAS PRELIMINARES | | | | |
| 03.01.01.01 | LIMPIEZA DE TERRENO | m2 | 54.48 | 1.16 | 63.20 |
| 03.01.01.02 | TRAZO Y REPLANTEO DE NIVELES | m2 | 54.48 | 1.14 | 62.11 |
| 03.02 | ARQUITECTURA | | | | |
| 03.02.01 | PINTURAS | | | | |
| 03.02.01.01 | PINTURA LATEX 2 MANOS EN MUROS INTERIORES Y EXTERIORES | m2 | 265.32 | 18.17 | 4,820.86 |
| 03.02.01.02 | PINTURA LATEX 2 MANOS EN TECHO | m2 | 48.20 | 18.17 | 875.79 |
| 04 | VESTIDORES N° 02 | | | | |
| 04.01 | ESTRUCTURAS | | | | |

| | | | | | |
|-------------|--------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------|-----------|
| 04.01.01 | OBRAS PRELIMINARES | | | | |
| 04.01.01.01 | LIMPIEZA DE TERRENO | m2 | 53.90 | 1.16 | 62.52 |
| 04.01.01.02 | TRAZO Y REPLANTEO DE NIVELES | m2 | 53.90 | 1.14 | 61.45 |
| 04.02 | ARQUITECTURA | | | | |
| 04.02.01 | PINTURAS | | | | |
| 04.02.01.01 | PINTURA LATEX 2 MANOS EN MUROS INTERIORES Y EXTERIORES | m2 | 265.32 | 18.17 | 4,820.86 |
| 04.02.01.02 | PINTURA LATEX 2 MANOS EN TECHO | m2 | 48.20 | 18.17 | 875.79 |
| 05 | SS. HH. N° 01 | | | | |
| 05.01 | ESTRUCTURAS | | | | |
| 05.01.01 | OBRAS PRELIMINARES | | | | |
| 05.01.01.01 | LIMPIEZA DE TERRENO | m2 | 26.24 | 1.16 | 30.44 |
| 05.01.01.02 | TRAZO Y REPLANTEO DE NIVELES | m2 | 26.24 | 1.14 | 29.91 |
| 05.02 | ARQUITECTURA | | | | |
| 05.02.01 | PINTURAS | | | | |
| 05.02.01.01 | PINTURA LATEX 2 MANOS EN MUROS INTERIORES Y EXTERIORES | m2 | 101.66 | 18.17 | 1,847.16 |
| 05.02.01.02 | PINTURA LATEX 2 MANOS EN TECHO | m2 | 21.56 | 18.17 | 391.75 |
| 06 | SS. HH. N° 02 | | | | |
| 06.01 | ESTRUCTURAS | | | | |
| 06.01.01 | OBRAS PRELIMINARES | | | | |
| 06.01.01.01 | LIMPIEZA DE TERRENO | m2 | 35.50 | 1.19 | 42.25 |
| 06.01.01.02 | TRAZO Y REPLANTEO DE NIVELES | m2 | 35.50 | 1.14 | 40.47 |
| 06.02 | ARQUITECTURA | | | | |
| 06.02.01 | PINTURAS | | | | |
| 06.02.01.01 | PINTURA LATEX 2 MANOS EN MUROS INTERIORES Y EXTERIORES | m2 | 168.29 | 18.17 | 3,057.83 |
| 06.02.01.02 | PINTURA LATEX 2 MANOS EN TECHO | m2 | 32.03 | 18.17 | 581.99 |
| 07 | LOSA DEPORTIVA DE CONCRETO | | | | |
| 07.01 | ESTRUCTURAS | | | | |
| 07.01.01 | OBRAS PRELIMINARES | | | | |
| 07.01.01.01 | LIMPIEZA DE TERRENO | m2 | 596.80 | 1.16 | 692.29 |
| 07.01.01.02 | TRAZO Y REPLANTEO DE NIVELES | m2 | 596.80 | 1.14 | 680.35 |
| 07.02 | ARQUITECTURA | | | | |
| 07.02.01 | COBERTURA | | | | |
| 07.02.01.01 | COBERTURA TR4=0.40mm | m2 | 93.70 | 70.40 | 6,596.48 |
| 07.02.02 | PINTURAS | | | | |
| 07.02.02.01 | PINTURA LATEX 2 MANOS EN MUROS INTERIORES Y EXTERIORES | m2 | 150.14 | 16.17 | 2,427.76 |
| 07.02.02.02 | PINTURA LATEX 2 MANOS EN COLUMNAS | m2 | 5.40 | 16.17 | 87.32 |
| 07.02.02.03 | PINTURA LATEX 2 MANOS EN GRADERIAS | m2 | 120.05 | 16.17 | 1,941.21 |
| 07.02.02.04 | PINTURA ANTICORROSIVA 2 MANOS EN ESTRUCTURA EXISTENTE DE GRADERIAS | m | 74.29 | 10.92 | 811.25 |
| 07.02.02.05 | PINTURA 2 MANOS PARA LOSA DEPORTIVA | m2 | 520.00 | 20.17 | 10,488.40 |
| 07.02.03 | VARIOS | | | | |
| 07.02.03.01 | MALLA METALICA PROTECTORA INC. SUMINISTRO E INSTALACION | m2 | 119.32 | 155.06 | 18,501.76 |
| 07.02.03.02 | MANTENIMIENTO DE ARCO DE FUTBOL Y BASKET | und | 2.00 | 800.00 | 1,600.00 |
| 07.03 | INSTALACIONES ELECTRICAS | | | | |
| 07.03.01 | ARTEFACTOS DE ILUMINACION | | | | |
| 07.03.01.01 | LUMINARIA DE 500 W LED | und | 12.00 | 750.40 | 9,004.80 |
| 07.03.02 | SALIDAS, CABLES Y TUBERIA | | | | |
| 07.03.02.01 | SALIDA DE CENTRO DE LUZ | pto | 12.00 | 100.90 | 1,210.80 |
| 07.03.02.02 | CABLE ELECTRICO 2X10+6(T) mm2 | m | 240.00 | 19.26 | 4,622.40 |
| 08 | COCINA | | | | |
| 08.01 | ESTRUCTURAS | | | | |
| 08.01.01 | OBRAS PRELIMINARES | | | | |
| 08.01.01.01 | LIMPIEZA DE TERRENO | m2 | 27.20 | 1.16 | 31.55 |
| 08.01.01.02 | TRAZO Y REPLANTEO DE NIVELES | m2 | 27.20 | 1.14 | 31.01 |

| | | | | | |
|----------------|-----------------------------------------------------------------------|-----|--------|----------|----------|
| 08.01.02 | ARQUITECTURA | | | | |
| 08.01.02.01 | PINTURAS | | | | |
| 08.01.02.01.01 | PINTURA LATEX 2 MANOS EN MUROS INTERIORES Y EXTERIORES | m2 | 153.64 | 18.17 | 2,791.64 |
| 08.01.02.01.02 | PINTURA LATEX 2 MANOS EN COLUMNAS | m2 | 3.02 | 18.17 | 54.87 |
| 08.01.02.02 | CARPINTERIA DE MADERA Y METALICA | | | | |
| 08.01.02.02.01 | REJA METALICA | m2 | 20.00 | 200.00 | 4,000.00 |
| 09 | AMBIENTES ADMINISTRATIVOS | | | | |
| 09.01 | ESTRUCTURAS | | | | |
| 09.01.01 | OBRAS PRELIMINARES | | | | |
| 09.01.01.01 | LIMPIEZA DE TERRENO | m2 | 25.60 | 1.16 | 29.70 |
| 09.01.01.02 | TRAZO Y REPLANTEO DE NIVELES | m2 | 25.60 | 1.14 | 29.18 |
| 09.01.02 | ARQUITECTURA | | | | |
| 09.01.02.01 | PINTURAS | | | | |
| 09.01.02.01.01 | PINTURA LATEX 2 MANOS EN MUROS INTERIORES Y EXTERIORES | m2 | 251.87 | 18.17 | 4,576.48 |
| 09.01.02.01.02 | PINTURA LATEX 2 MANOS EN COLUMNAS | m2 | 4.99 | 18.16 | 90.62 |
| 10 | JUEGOS DE NIÑOS | | | | |
| 10.01 | ESTRUCTURAS | | | | |
| 10.01.01 | OBRAS PRELIMINARES | | | | |
| 10.01.01.01 | LIMPIEZA DE TERRENO | m2 | 99.20 | 1.16 | 115.07 |
| 10.01.01.02 | TRAZO Y REPLANTEO DE NIVELES | m2 | 99.20 | 1.14 | 113.09 |
| 10.02 | ARQUITECTURA | | | | |
| 10.02.01 | MANTENIMIENTO DE JUEGO EXISTENTE (incl. pintura) | glb | 1.00 | 3,500.00 | 3,500.00 |
| 10.02.02 | ADQUISICION Y COLOCACION DE GRASS SINTETICO | m2 | 99.20 | 46.37 | 4,599.90 |
| 11 | AREA ORNAMENTAL | | | | |
| 11.01 | ESTRUCTURAS | | | | |
| 11.01.01 | OBRAS PRELIMINARES | | | | |
| 11.01.01.01 | LIMPIEZA DE TERRENO | m2 | 443.05 | 1.16 | 513.94 |
| 11.01.01.02 | TRAZO Y REPLANTEO DE NIVELES | m2 | 443.05 | 1.14 | 505.08 |
| 11.02 | ARQUITECTURA | | | | |
| 11.02.01 | PISOS | | | | |
| 11.02.01.01 | ADOQUIN DE CONCRETO | m2 | 10.00 | 87.54 | 875.40 |
| 11.02.02 | OTROS | | | | |
| 11.02.02.01 | MANTENIMIENTO Y REPOSICION DE TACHOS EXISTENTE (incl. pintura) | und | 4.00 | 400.00 | 1,600.00 |
| 11.02.02.02 | MANTENIMIENTO DE PUERTAS DE MADERA DE TODAS LAS INSTALACIONES | glb | 1.00 | 7,000.00 | 7,000.00 |
| 11.02.02.03 | MANTENIMIENTO DE BANCAS EXISTENTES (incl. pintura) | und | 3.00 | 1,200.00 | 3,600.00 |
| 11.03 | INSTALACIONES SANITARIAS | | | | |
| 11.03.01 | ELECTROBOMBAS CENTRIFUGA 1.0 HP | und | 1.00 | 860.08 | 860.08 |
| 11.03.02 | PRUEBA HIDRAULICA Y EN EQUIPOS, EN SISTEMA DE AGUA FRIA, SEGÚN EE.TT. | glb | 1.00 | 650.00 | 650.00 |
| 12 | CERCO PERIMETRICO | | | | |
| 12.01 | ESTRUCTURAS | | | | |
| 12.01.01 | OBRAS PRELIMINARES | | | | |
| 12.01.01.01 | DESMONTAJE DE MALLA METALICA | m | 137.12 | 18.76 | 2,572.37 |
| 12.01.01.02 | DEMOLICION DE ELEMENTOS DE CONCRETO ARMADO | m3 | 7.15 | 50.53 | 361.29 |
| 12.01.01.03 | LIMPIEZA DE TERRENO | m2 | 37.32 | 1.16 | 43.29 |
| 12.01.01.04 | TRAZO Y REPLANTEO DE NIVELES | m2 | 37.32 | 1.14 | 42.54 |
| 12.01.02 | MOVIMIENTO DE TIERRAS | | | | |
| 12.01.02.01 | EXCAVACION DE TERRENO PARA CIMIENTO | m3 | 7.05 | 59.67 | 420.67 |
| 12.01.02.02 | RELLENO CON MATERIAL PROPIO COMPACTADO | m3 | 0.71 | 48.56 | 34.48 |
| 12.01.02.03 | ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE HASTA 30.0 M | m3 | 16.88 | 19.21 | 324.26 |
| 12.01.02.04 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE | m3 | 16.88 | 24.54 | 414.24 |
| 12.01.03 | CONCRETO SIMPLE | | | | |
| 12.01.03.01 | CONCRETO SIMPLE F`C= 100 KG/CM2 + 30% P.G CIMENTOS CORRIDOS | m3 | 6.05 | 385.57 | 2,332.70 |

| | | | | | |
|----------------|--------------------------------------------------------|-----|--------|--------|------------|
| 12.01.03.02 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE CIMENTOS | m2 | 24.18 | 59.47 | 1,437.98 |
| 12.01.04 | CONCRETO ARMADO | | | | |
| 12.01.04.01 | CONCRETO F'C= 210 KG/CM2 | m3 | 2.12 | 507.46 | 1,075.82 |
| 12.01.04.02 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO | m2 | 28.21 | 55.74 | 1,572.43 |
| 12.01.04.03 | ACERO DE REFUERZO fy=4200 kg/cm2 | kg | 339.45 | 7.10 | 2,410.10 |
| 12.02 | ARQUITECTURA | | | | |
| 12.02.01 | PINTURAS | | | | |
| 12.02.01.01 | PINTADO DE CERCO METALICO EXISTENTE | m | 137.12 | 25.10 | 3,441.71 |
| 12.02.01.02 | PINTURA LATEX 2 MANOS EN MUROS INTERIORES Y EXTERIORES | m2 | 430.27 | 15.16 | 6,522.89 |
| 12.02.01.03 | PINTURA DE LETRAS CON ESMALTE EN PORTICO DE INGRESO | m | 69.60 | 22.68 | 1,578.53 |
| 12.02.02 | INSTALACIONES ELECTRICAS | | | | |
| 12.02.02.01 | ARTEFACTOS DE ILUMINACION | | | | |
| 12.02.02.01.01 | LUMINARIA DE 200 W LED - incluido PROTECTOR | und | 7.00 | 305.29 | 2,137.03 |
| | COSTO DIRECTO | | | | 457,661.86 |
| | GASTOS GENERALES | | | | 45,766.19 |
| | UTILIDAD | | | | 22,883.09 |
| | | | | | ----- |
| | SUBTOTAL | | | | 526,311.14 |
| | IGV (18.00%) | | | | 94,736.01 |
| | | | | | ----- |
| | VALOR REFERENCIAL | | | | 621,047.15 |

FORMATO Nº 22 - AS_21_2024-MDCH 1º CONV.
ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

| | | |
|----------|-----------------------|-----------------------------------|
| 1 | NÚMERO DE ACTA | 11 -&- - AS_21_2024-MDCH 1º CONV. |
|----------|-----------------------|-----------------------------------|

| | |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|
| 2 | SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL |
| <p>En, CHAO, a los 22 días del mes de Enero del año 2024, en el local de la Oficina de OFICINA DE ABASTECIMIENTO, a las 12:00 horas, se reunieron los miembros del comité de selección designados mediante FORMATO Nº 04 - AS_21_2024-MDCH 1º CONV., encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección de ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 21-2024-MDCH, cuyo objeto de convocatoria es la EJECUCION DE LA OBRA: REMODELACION DE CAMPO MENOR (MULTIDEPORATIVO RECREATIVO) Y JUEGOS INFANTILES E INCLUSIVOS; EN EL(LA) COMPLEJO FUJIMORI EN EL CENTRO POBLADO CHAO, DISTRITO DE CHAO, PROVINCIA VIRU, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD, CUI 2655537, a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.</p> | |

| | | | | | |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|----------|---|--------------|-----------------------------------------------------|
| 3 | SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER) | | | | |
| El quorum necesario que exige la normativa de contratación del Estado se logró con la presencia de los siguientes miembros: | | | | | |
| Presidente | JUAN CARLOS BENITES PUMA | Titular | x | Dependencia: | GERENTE DE DESARROLLO TERRITORIAL E INFRAESTRUCTURA |
| | | Suplente | - | | |
| Primer Miembro | AMADO JULIO POLO GAMBOA | Titular | x | Dependencia: | OFICINA DE ABASTECIMIENTO |
| | | Suplente | - | | |
| Segundo Miembro | ELVIS GUZMAN GERONIMO | Titular | x | Dependencia: | SUB GERENTE DE INFRAESTRUCTURA |
| | | Suplente | - | | |

| | | |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 4 | OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO | |
| De acuerdo con los resultados de la calificación, el postor ganador de la buena pro es: | | |
| Nombre o razón social del postor ganador | | Monto adjudicado |
| CONSORCIO CONSTRUMAX | | S/. 621,047.15 |

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|
| 5 | BASE LEGAL |
| Artículo 41 D.S. 071-2018-PCM : <i>El otorgamiento de la buena pro se publica y se entiende notificado a través del SEACE.</i> | |

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 6 | ACUERDO ADOPTADO |
| Los integrantes del COMITÉ DE SELECCIÓN por UNANIMIDAD, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 4. | |

| | | | |
|-------------------------------------------------|----|-------------------------|-----------------------|
| 7 | 11 | ORIGINAL FIRMADO | |
| | | | |
| JUAN CARLOS BENITES PUMA | | AMADO JULIO POLO GAMBOA | ELVIS GUZMAN GERONIMO |
| NOMBRE Y FIRMA - DEL COMITÉ DE SELECCIÓN | | | |